
 
KUPNÍ SMLOUVA 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

MERCI, s.r.o. 

IČ: 46966447 

DIČ: CZ46966447 

se sídlem:  Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno - Slatina 

zastoupena: RNDr. Libor Reichstädter, CSc., jednatel 

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Brno 

číslo účtu: 382408043/0300 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817 

 

 

jako prodávajícím (dále jen „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Fakultní nemocnice Brno  

IČ: 65269705 

DIČ: CZ65269705 

se sídlem: Brno, Jihlavská 20, PSČ 625 00  

zastoupena: MUDr. Ivo Rovný, MBA, ředitel 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo bankovního účtu: 71234621/0710 

 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. 

Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je zapsána v živnostenském 

rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna, 

 

jako kupujícím (dále jen „Kupující“) na straně druhé, 

 

a to v následujícím znění: 

 
  

1 / 34



I. ÚČEL SMLOUVY 

 
I.1 Účelem této smlouvy je sjednání závazku Prodávajícího dodat Kupujícímu řádně a 

včas věci, software a ostatní plnění dle detailní specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy (předmět dodávky dále souhrnně jen „Zboží“), jakož i sjednání závazku 
Prodávajícího převést na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží a poskytnout mu 
veškerá práva nezbytná pro řádné užívání Zboží, to vše tak, aby Kupující mohl tyto 
věci řádně a nerušeně užívat v souladu s jejich účelovým určením, touto smlouvou a 
zadávací dokumentací k veřejné zakázce vyhlášené Kupujícím pod názvem 
„Laboratorní digestoř II“ (dále jen „Zadávací dokumentace“). 
 

I.2 Prodávající touto smlouvou garantuje Kupujícímu splnění zadání Veřejné zakázky a 
všech z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace, 
přičemž tato garance je nadřazena ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této 
smlouvě. Ujednání této smlouvy budou vykládána tak, aby v co nejširší míře 
zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený Zadávací dokumentací. V případě 
chybějících ujednání této smlouvy budou použita ustanovení Zadávací dokumentace. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
II.1 Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu řádně a včas 

dále specifikované zboží, a to za podmínek sjednaných dále v této smlouvě, sjednání 
závazku Prodávajícího převést na Kupujícího vlastnické právo ke zboží a dále závazek 
Kupujícího řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu. 
 

II.2 Prodávající je povinen při plnění předmětu této smlouvy dodržovat veškeré podmínky 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy a plnit veškeré povinnosti vyplývající z přílohy č. 2 
této smlouvy. Pokud z povahy povinností uvedených v příloze č. 2 této smlouvy 
vyplývá, že je Prodávající povinen je plnit opakovaně či průběžně, je Prodávající 
povinen tak činit po celou Záruční dobu. 
 

II.3 Požádá-li o to písemně Kupující, je Prodávající povinen provést zaškolení techniků 
Oddělení zdravotnické techniky Kupujícího k provádění bezpečnostně technických 
prohlídek Zboží dle § 45 zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o 
změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících 
zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZP“), k 
provádění oprav Zboží dle § 46 ZoZP a k provádění instruktáže obsluhy Zboží dle § 41 
ZoZP, to vše tak, aby Kupující byl schopen a oprávněn provádět tyto činnosti po celou 
dobu životnosti Zboží sám, nejméně však po dobu 10 let od podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. Zaškolení dle věty předchozí je Prodávající 
povinen dokončit do 6 měsíců od doručení písemné žádosti Kupujícího dle věty 
předchozí. Plnění podle tohoto odstavce smlouvy je Prodávající povinen poskytnout 
bezplatně, a to včetně případného opakování zaškolení po dobu životnosti Zboží. 
 

II.4 Prodávající je povinen do 2 týdnů od převzetí Zboží Kupujícím provést zaškolení, tj. 
instruktáž uživatele na pracovišti Kupujícího k obsluze Zboží dle platných právních 
předpisů, včetně doložení pověření školitele výrobcem nebo zplnomocněným 
zástupcem, a to alespoň v rozsahu nezbytném pro řádnou obsluhu Zboží (dále též jen 
„Instruktáž“). Plnění podle tohoto odstavce smlouvy je Prodávající povinen poskytnout 
bezplatně, a to včetně případného opakování po dobu životnosti Zboží. 
 

II.5 V případě, že je v příloze č. 1 této smlouvy uveden počítačový program (software), 
jakož i tehdy, kdy je software nezbytnou součástí Zboží, poskytuje Prodávající 
Kupujícímu k takovému software nevýhradní a nevypověditelné oprávnění (licenci) jej 
užívat všemi způsoby nezbytnými pro jeho řádné užívání dle jeho účelového určení, 

2 / 34



dle této smlouvy a Zadávací dokumentace a to, není-li v příloze č. 1 této smlouvy 
sjednáno jinak, bez jakéhokoli omezení, tj. zejména na celém území České republiky, 
bez omezení počtu užití, jakýchkoli úkonů, pacientů, vyšetření, uživatelů 
registrovaných nebo současně přihlášených a na dobu trvání majetkových práv 
autorských (dále souhrnně jen „Licence“). Není-li v příloze č. 1 této smlouvy sjednáno 
jinak, vztahuje se Licence rovněž na veškeré nové verze (update i upgrade) takového 
software. Kupující není povinen Licenci využít. Není-li Prodávající oprávněn poskytnout 
některou Licenci sám, je povinen ve lhůtě sjednané pro dodání Zboží Kupujícímu 
zprostředkovat uzavření licenční smlouvy o poskytnutí práv užití (licence) k takovému 
software, a to ve stejném rozsahu a za stejných podmínek, jaké jsou v této smlouvě 
sjednány pro Licenci (dále jen „Licenční smlouva“). Závazek Prodávajícího 
zprostředkovat uzavření Licenční smlouvy se považuje za splněný i uzavřením této 
smlouvy, pokud příloha č. 1 této smlouvy obsahuje podstatné náležitosti Licenční 
smlouvy a Prodávající je oprávněn takto pro Kupujícího zajistit uzavření Licenční 
smlouvy. Prodávající je povinen uhradit veškeré náklady nabyvatele licencí vyplývající 
z Licenčních smluv. 
 

II.6 V případě, že je v příloze č. 1 této smlouvy specifikována služba případně včetně doby, 
po kterou má být poskytována, a není-li v této smlouvě sjednáno jinak, je Prodávající 
povinen takovou službu Kupujícímu po tuto dobu a za podmínek uvedených v příloze 
č. 1 této smlouvy a v Zadávací dokumentaci poskytovat. Jestliže z povahy takové 
služby vyplývá, že ji poskytuje třetí osoba (např. výrobce počítačového programu), 
případně včetně dalších plnění, je Prodávající ve lhůtě sjednané pro dodání Zboží 
povinen Kupujícímu zprostředkovat uzavření smlouvy o poskytování takové služby 
včetně dalších případných plnění v rozsahu a za podmínek vyplývajících z přílohy č. 1 
této smlouvy (taková smlouva dále jen „Smlouva o poskytování služby třetí osoby“). 
Závazek Prodávajícího zprostředkovat uzavření Smlouvy o poskytování služby třetí 
osoby se považuje za splněný i uzavřením této smlouvy, pokud příloha č. 1 této 
smlouvy obsahuje podstatné náležitosti Smlouvy o poskytování služby třetí osoby a 
Prodávající je oprávněn takto pro Kupujícího uzavření Smlouvy o poskytování služby 
třetí osoby zajistit. Závazek Prodávajícího zprostředkovat uzavření Smlouvy o 
poskytování služby třetí osoby se považuje za splněný i uzavřením této smlouvy, 
pokud je závazek poskytování příslušné služby třetí osoby součástí Licenční smlouvy. 
Prodávající je povinen uhradit veškeré náklady objednatele vyplývající ze Smluv o 
poskytování služby třetích osob. 
 

II.7 Pokud je pro oprávněné užívání software uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy nebo 
software, který je součástí Zboží, v souladu s touto smlouvou nezbytný 
licenční/produktový klíč nebo obdobný kód (dále jen „Licenční klíč“), je Prodávající 
povinen Kupujícímu zpřístupnit Licenční klíč v podobě, která mu bude umožňovat 
časově neomezené opakované čtení Licenčního klíče v otevřené podobě. 

 

III. ZBOŽÍ 
 

III.1 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu 1 ks laboratorní digestoře, typ: MERCI N 
1500, výrobce MERCI, s.r.o., jehož přesná technická specifikace včetně příslušenství 
je obsažena v příloze č. 1 této smlouvy, případně rovněž v příloze č. 2 této smlouvy, 
tvořící nedílnou součást této smlouvy (dále jen „Zboží“). 
 

III.2 Jestliže z přílohy č. 1, ze Zadávací dokumentace nebo z jiných částí této smlouvy 
vyplývá, že Prodávající je povinen provést montáž Zboží, je povinen provést montáž 
Zboží dle čl. V této smlouvy (dále jen „Montáž“). 
 

III.3 Prodávající prohlašuje, že v době dodání Zboží bude oprávněn jako výlučný vlastník 
volně disponovat se Zbožím, zejména je zcizovat, a zavazuje se, že v době dodání 
Zboží převede na Kupujícího své vlastnické právo ke Zboží. 

3 / 34



III.4 Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu společně se Zbožím i veškeré doklady, které 
se ke Zboží vztahují, tj. zejména doklady nutné k převzetí a k řádnému užívání zboží: 

a) návod k ovládání Zboží v českém jazyce ve dvou vyhotoveních (1x v listinné 
podobě, 1x v datové podobě ve formátu RTF, DOC, DOCX nebo PDF); 

b) v elektronické podobě na CD/DVD/USB flash disku ve formátu PDF, PNG nebo 
JPG CE certifikát a prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a pokud se jedná o 
zdravotnický prostředek dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2017/745 o zdravotnických prostředcích, příp. dle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/746 o diagnostických zdravotnických prostředcích 
in vitro, s uvedením klasifikační třídy, v českém jazyce a ne starší než 5 let od 
data vystavení. Zároveň bude na Zboží a v uživatelském návodu ke Zboží 
grafické znázornění této shody prostřednictvím značky CE. 

 

IV. DODÁNÍ ZBOŽÍ 
 

IV.1 Prodávající se zavazuje dodat Zboží a veškeré doklady, které se ke Zboží vztahují, 
Kupujícímu co nejdříve, nejpozději však do 20 týdnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy a Kupující se zavazuje dodané Zboží převzít. 

 
IV.2 Místem dodání Zboží je Interní hematologická a onkologická klinika, Fakultní 

nemocnice Brno, Pracoviště Dětská nemocnice, Černopolní 9, 613 00 Brno.  
 
IV.3 Prodávající se zavazuje oznámit Kupujícímu konkrétní termín dodání Zboží pět 

pracovních dnů před plánovaným termínem dodání na obchodní oddělení FN Brno 
 tel.: a písemně na e-mail: 

 Bez tohoto oznámení není Kupující povinen Zboží převzít. 
Současně, 5 dnů před plánovaným předáním, je prodávající povinen zaslat na 
uvedený e-mail vyplněnou Importní tabulku, která byla součástí výzvy k podání 
nabídky, a to v elektronické podobě. 

 
IV.4 Součástí plnění dle odst. II.1 této smlouvy je i provedení instalace Zboží včetně 

konfigurace modalit (nastavení workflow), uvedení Zboží do provozu, předvedení jeho 
funkční zkoušky včetně přejímací zkoušky dlouhodobé stability u Zboží, které této 
zkoušce podle zákona 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
včetně prováděcích předpisů tohoto zákona, zejména vyhlášky č. 422/2016 Sb., o 
radiační ochraně a zabezpečení radionuklidového zdroje, ve znění pozdějších předpisů 
(tento zákona a jeho prováděcí předpisy dále souhrnně jen „AZ“), podléhá, dále 
vstupní validace či kalibrace (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována), 
ověření přenosu dat do archivu MARIE PACS (pouze u Zboží, u nějž je vyžadováno) a 
odzkoušení bezproblémového provozu (např. formou testovacího provozu) za 
přítomnosti zástupců klinik, zaměstnance Obchodního oddělení a Oddělení 
zdravotnické techniky Kupujícího a provedení Instruktáže obsluhujícího personálu dle 
ZoZP. 
 

IV.5 Zástupci Prodávajícího a Kupujícího sepíší a podepíší o dodání a převzetí Zboží, jakož 
i o řádném provedení Montáže, jestliže Prodávající byl dle této smlouvy povinen 
Montáž provést, předávací protokol (dále a výše též pouze „předávací protokol“). 
Prodávající i Kupující jsou oprávněni v předávacím protokolu uvést jakékoliv záznamy, 
vady, nedodělky, připomínky či výhrady; tyto se však nepovažují za změnu této 
smlouvy či dodatek k této smlouvě. Neuvedení jakýchkoliv (i zjevných) vad či 
nedodělků do předávacího protokolu neomezuje Kupujícího v právu oznamovat 
zjištěné vady a nedodělky Prodávajícímu i po dodání Zboží v průběhu záruční doby, 
resp. po provedení Montáže.  
 

4 / 34



IV.6 Okamžikem podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami nabývá 
Kupující vlastnické právo ke Zboží a přechází na Kupujícího nebezpečí škody na 
Zboží. 
 

IV.7 Prodávající se zavazuje, že bude provádět pravidelné servisní prohlídky (preventivní 
bezpečnostně technické kontroly) předepsané výrobcem a platnými právními předpisy, 
zejména ZoZP, včetně aktualizace případného firmware, zkoušek dlouhodobé stability 
u Zboží, které této zkoušce podle AZ, podléhá, dále validace nebo kalibrace parametrů 
(pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována); tyto úkony bude Prodávající 
v záruční době provádět bez vyzvání Kupujícího, včetně dodání potřebného materiálu, 
náhradních dílů a vystavení protokolu o provedení servisní prohlídky (kalibrací, 
validací), a to bez nároku na další úplatu nad rámec sjednané ceny plnění. 
 

V. MONTÁŽ 

 
V.1 Prodávající je povinen na svůj náklad a nebezpečí provést Montáž včetně případné 

demontáže dle přílohy č. 1 této smlouvy, dle Zadávací dokumentace a v souladu 
s právními předpisy a s ohledem na provozní podmínky Kupujícího jakožto 
významného poskytovatele zdravotních služeb a provozovatele základní služby dle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZKB“). Prodávající je povinen při provádění Montáže dodržovat pokyny 
Kupujícího, které nejsou v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy ani Zadávací 
dokumentací. Prodávající je povinen Montáž provést v místech označených Kupujícím 
a touto smlouvou v rozsahu a způsobem, které Kupujícímu umožní řádné a nerušené 
užívání Zboží v souladu s touto smlouvou, Zadávací dokumentací a jeho účelovým 
určením, ledaže z této smlouvy nebo z jejích příloh vyplývá něco jiného.  
 

V.2 Kupující je povinen předat Prodávajícímu místa provádění Montáže ve stavu 
umožňujícím splnění povinností Prodávajícího sjednaných v této smlouvě, o čemž 
smluvní strany vyhotoví písemný předávací protokol, jehož podpisem Prodávající 
potvrzuje, že si tato místa řádně prohlédl a že rozsah informací o těchto místech 
poskytnutých Kupujícím považuje za postačující a přiměřený k tomu, aby mohl splnit 
své povinnosti podle této smlouvy a to s ohledem na zabezpečení provozu Kupujícího 
a poskytování zdravotních služeb Kupujícím. Bez podpisu předávacího protokolu podle 
věty předchozí není Prodávající oprávněn Montáž zahájit. 
 

V.3 Prodávající je povinen na své náklady dodat veškerý materiál nezbytný k řádnému 
provedení Montáže. V rozsahu, ve kterém to nevyplývá z přílohy č. 1 této smlouvy ani 
ze Zadávací dokumentace, nese Prodávající odpovědnost za volbu materiálů, metod, 
technik, postupů a technologií užitých při provádění Montáže a za koordinaci provádění 
Montáže. Prodávající odpovídá v průběhu provádění Montáže za bezpečnost, pořádek 
a čistotu v místech provádění Montáže, a to v rozsahu, ve kterém jsou místa k 
provádění Montáže určena. Prodávající je povinen během provádění Montáže chránit 
majetek Kupujícího, který může být v důsledku provádění Montáže poškozen. 
Prodávající je povinen na své náklady odstranit odpady a nečistoty vzniklé plněním 
jeho povinností podle této smlouvy a průběžně odstraňovat veškerá znečištění a 
poškození prostor, která svou činností způsobí. Po splnění svých povinností podle této 
smlouvy je Prodávající bez zbytečného odkladu povinen odklidit veškeré přebytečné 
výrobky, odpad, nečistoty, nástroje, materiál, techniku a vybavení. 
 

V.4 Prodávající je povinen umožnit Kupujícímu provádět v součinnosti s Prodávajícím 
průběžnou kontrolu provádění Montáže. Prodávající je povinen vždy umožnit 
Kupujícímu kontrolu prací, které mají být dalším prováděním Montáže trvale zakryty. 
Prodávající je povinen písemně vyzvat Kupujícího k provedení této kontroly alespoň 2 
pracovní dny předem. Nesplní-li Prodávající povinnost dle věty předchozí a budou-li 
dotčené práce bez provedení kontroly Kupujícím dalším prováděním Montáže trvale 

5 / 34



zakryty, je povinen tyto práce, požádá-li o to Kupující, bez zbytečného odkladu odkrýt a 
umožnit Kupujícímu jejich kontrolu, přičemž Prodávající nese veškeré náklady s tímto 
odkrytím a opětovným zakrytím dotčených prací spojené. Vyžádá-li si to Kupující, 
vyhotoví smluvní strany z kontroly provádění Montáže písemný zápis, ve kterém je 
Kupující oprávněn uvést pokyny pro další provádění Montáže, kterými je Prodávající 
povinen se při provádění Montáže řídit nejsou-li v rozporu s touto smlouvou. Vyžádá-li 
si to Kupující, je Prodávající do 1 týdne od převzetí Montáže Kupujícím povinen 
zpracovat dokumentaci skutečného provedení Montáže sestávající z výkresové a 
textové části, a to v míře detailu, která Kupujícímu umožní provádět opravy a úpravy 
Montáže i prostřednictvím třetích osob. 
 

VI. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

VI.1 Kupní cena se sjednává jako cena pevná a konečná za veškerá plnění poskytovaná 
Prodávajícím Kupujícímu na základě této smlouvy a činí: 

 

Kupní cena bez DPH: 255 873,68 Kč 

DPH 21 %: 53 733,47 Kč 

Kupní cena včetně DPH: 309 607,15 Kč 

 
VI.2 Sjednaná kupní cena zahrnuje kromě Zboží, zejména náklady na dopravu do místa 

plnění, obaly, naložení, složení, pojištění během dopravy, případné clo, instalaci vč. 
konfigurace modalit, uvedení do provozu, Instruktáž, odměna za poskytnutí Licencí, 
provedení funkční zkoušky vč. přejímací zkoušky dlouhodobé stability (pouze u Zboží, 
které této zkoušce podle AZ, podléhá), vstupní validace či kalibrace (pouze u Zboží, 
u nějž je při provozu vyžadována), ověření přenosu dat z přístroje na pracovní stanici 
(pokud je u přístroje samostatná pracovní stanice), ověření přenosu dat do archivu 
MARIE PACS a odzkoušení bezproblémového provozu, recyklační poplatek (pouze u 
Zboží, které tomuto poplatku podle právních předpisů podléhá), preventivní 
bezpečnostně technické kontroly vč. aktualizace příp. firmware, zkoušek dlouhodobé 
stability (pouze u Zboží, které této zkoušce podle AZ podléhá), validace nebo kalibrace 
parametrů (pouze u Zboží, u nějž je při provozu vyžadována) v průběhu záruční doby. 

 
VI.3 Prodávající potvrzuje, že sjednaná kupní cena zcela odpovídá nabídce Prodávajícího 

předložené v zadávacím řízení, ve kterém byla jeho nabídka vybrána jako 
nejvhodnější. V případě rozporu mezi touto smlouvou a nabídkou Prodávajícího uhradí 
Kupující kupní cenu pro Kupujícího výhodnější.  
 

VI.4 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě jedné faktury – daňového dokladu. 
Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově. Splatnost 60 dnů od vystavení 
faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den protokolárního převzetí 
předmětu plnění kupujícím od Prodávajícího.   
 

VI.5 Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené 
právními předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a musí na ní být 
uvedena sjednaná kupní cena a datum splatnosti v souladu se smlouvou, jinak je 
Kupující oprávněn vrátit fakturu Prodávajícímu k přepracování či doplnění. V takovém 
případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Kupujícímu. 
 

VI.6 Na plnění podléhající režimu přenesené daňové povinnosti bude vystavena zvláštní 
faktura. Kupní cena za takové plnění bude účtována bez DPH, pouze s uvedením 
příslušející sazby DPH. 
 

6 / 34



VI.7 Částka přeúčtovaného poplatku na recyklaci elektroodpadu dle zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, bude na faktuře uvedena 
zvlášť. 
 

VI.8 Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostním převodem z bankovních účtů 
Kupujícího na bankovní účet Prodávajícího. Dnem úhrady se rozumí den odepsání 
příslušné částky z účtu Kupujícího. 
 

VI.9 V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude Prodávající zapsán v 
registru plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, má Kupující právo 
uhradit za Prodávajícího DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako 
ručitel správcem daně Prodávajícího, postupem v souladu s § 109a ZDPH. 
 

VI.10 Pokud Kupující uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně Prodávajícího a 
zbývající částku sjednané ceny (relevantní část bez DPH) Prodávajícímu, považuje se 
jeho závazek uhradit sjednanou cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den 
odepsání poslední příslušné částky z účtu Kupujícího. 
 

VI.11 Prodávající je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za Kupujícím výhradně po 
předchozím písemném souhlasu Kupujícího, jinak je postoupení vůči Kupujícímu 
neúčinné. Prodávající je oprávněn započítat své peněžité pohledávky za Kupujícím 
výhradně na základě písemné dohody obou smluvních stran, jinak je započtení 
pohledávek neplatné. 

 

VII. KVALITA ZBOŽÍ A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

VII.1 Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, 
v jakosti a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie a 
odpovídajícímu požadavkům stanoveným právními předpisy České republiky, 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují ke 
Zboží, zejména požadavkům zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů, v platném znění. 

 
VII.2 Prodávající prohlašuje, že Zboží, které dodá na základě této smlouvy, zcela odpovídá 

podmínkám stanoveným v zadávací dokumentaci uplatněné v zadávacím řízení, ve 
kterém byla nabídka Prodávajícího na dodání Zboží vybrána jako nejvhodnější. 
 

VII.3 Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva ke Zboží nebudou 
na Zboží váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, 
zástavní právo nebo právo nájmu. 
 

VII.4 Prodávající se zavazuje, že dodané Zboží (vč. veškerých jeho jednotlivých komponent) 
bude po dobu uvedenou v předaném Záručním listu, nejméně však po dobu 24 měsíců 
ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami (tato doba včetně 
počátku jejího běhu dále a výše též jen „Záruční doba“), způsobilé pro použití 
k obvyklému účelu a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti v souladu 
s touto smlouvou a zadávacími podmínkami Kupujícího. Prodávající tedy poskytuje 
Kupujícímu záruku za jakost dodaného Zboží v délce uvedené v předaném Záručním 
listu, nejméně však po celou Záruční dobu. Obsahem této záruky za jakost jsou rovněž 
vady softwarového vybavení Zboží, přičemž za vadu software se považuje rovněž 
zhoršená funkčnost, neshody software s dokumentací, jakož i nepřiměřeně dlouhé 
odezvy software. 
 

VII.5 Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad Zboží v době 
trvání záruky do 1 pracovního dne od jejich oznámení Prodávajícímu a ve lhůtě do 3 
pracovních dnů od jejich oznámení uvést Zboží opět do bezvadného stavu, není-li mezi 

7 / 34



Prodávajícím a Kupujícím s ohledem na charakter a závažnost vady dohodnuta lhůta 
jiná. 

 
VII.6 Prodávající se zavazuje, že v případě nutnosti dílenské nebo dlouhodobější opravy 

Zboží zapůjčí a nainstaluje Kupujícímu bez nároku na další úplatu náhradní bezvadný 
přístroj technicky a kvalitativně odpovídající bezvadnému Zboží. 
 

VII.7 Kupující je oprávněn vedle nároků z vad Zboží uplatňovat i jakékoliv jiné nároky 
související s dodáním vadného Zboží (např. nárok na náhradu škody). 
 

VII.8 Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost montážních prací a materiál použitý 
při Montáži, tj. Montáže, po celou Záruční dobu. Montáž má vady zejména tehdy, 
jestliže má vady materiál použitý při Montáže nebo jestliže provedení Montáže nemá 
vlastnosti stanovené touto smlouvou nebo Zadávací dokumentací, právními předpisy, 
technickými normami a v rozsahu, ve kterém nejsou vlastnosti Montáže takto 
stanoveny, vlastnosti obvyklé. Obsahem této záruky za jakost je závazek 
Prodávajícího, že montážní práce a materiál použitý při Montáži budou v Záruční době 
způsobilé pro použití k obvyklému účelu, prosté vad a nedodělků a že si nejméně po 
tuto dobu zachovají své vlastnosti sjednané v této smlouvě a specifikované v Zadávací 
dokumentaci.  
 

VII.9 Prodávající je povinen zahájit práce na odstranění vady nebo nedodělku Montáže v 
době trvání záruky do 1 pracovního dne od jejich oznámení Prodávajícímu. Prodávající 
je povinen vadu či nedodělek odstranit, tj. uvést Montáž do bezvadného stavu, do 3 
pracovních dnů od jejich oznámení. Smluvní strany se však s ohledem na charakter a 
závažnost vady či nedodělku mohou dohodnout na lhůtě delší. 
 

VII.10 Pokud Zboží umožňuje komunikaci prostřednictvím počítačové sítě, bere Prodávající 
na vědomí, že Kupující bude provádět testování (skenování) Zboží za účelem zjištění 
jeho kybernetických bezpečnostních zranitelností. Zjištěná kybernetická bezpečnostní 
zranitelnost popsaná pomocí údajů z databáze CVE (Common Vulnerabilities and 
Exposures; dostupná z https://cve.mitre.org/) se považuje za skrytou vadu Zboží, 
kterou je Prodávající povinen za podmínek této smlouvy v době trvání záruky 
bezplatně odstranit. Závažnost takové vady (dále jen „severita“) bude ohodnocena dle 
standardu CVSS (Common Vulnerability Scoring System; dostupný z 
https://www.first.org/cvss/). Odstraněním vady dle tohoto odstavce se rozumí zejména 
provedení aktualizace programového vybavení nebo implementace bezpečnostního 
opatření, které zamezí možnosti využití zjištěné zranitelnosti, případně, nelze-li využití 
zjištěné zranitelnosti zcela zamezit, sníží pravděpodobnost využití zjištěné zranitelnosti 
na minimum. Lhůta pro zahájení prací na odstranění vady dle tohoto odstavce je 1 
pracovní den od jejího oznámení Prodávajícímu. Lhůta pro odstranění vady dle tohoto 
odstavce počíná běžet oznámením této vady Prodávajícímu. Pokud je však pro 
odstranění takové vady nezbytná aktualizace proprietárního počítačového programu, 
který je součástí Zboží, vydaná výrobcem tohoto proprietárního počítačového 
programu, přičemž tento výrobce není totožný s osobou Prodávajícího ani není osobou 
ovládanou Prodávajícím, počíná lhůta pro odstranění této vady běžet nejdříve 
okamžikem vydání takové aktualizace. Prodávající je v takovém případě povinen ve 
lhůtě pro zahájení prací na odstranění vady zaslat tomuto výrobci písemný požadavek 
na vydání takové aktualizace a tento úkon ve stejné lhůtě písemně doložit Kupujícímu. 
Prodlení Prodávajícího se splněním jeho povinnosti dle věty předchozí se považuje za 
prodlení se zahájením prací na odstranění dotčené vady. Lhůty pro odstranění vady 
dle tohoto odstavce se sjednávají dle jejich severity následovně: 
 
 
 
 

8 / 34

https://cve.mitre.org/
https://www.first.org/cvss/


Úroveň 
zranitelnosti 

Severita vady Lhůta, ve které je 
Prodávající povinen vadu 

odstranit 

Nízká Menší než 4,0 2 měsíce 

Střední Větší nebo rovna 4,0 a menší než 7,0 1 měsíc 

Vysoká Větší nebo rovna 7,0 a menší než 9,0 10 pracovních dnů 

Kritická Větší nebo rovna 9,0 5 pracovních dnů 

 

VIII. SANKCE A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 

VIII.1 Prodávající se pro případ prodlení s dodáním Zboží řádně a včas zavazuje uhradit 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý 
den prodlení. 
 

VIII.2 V případě prodlení Prodávajícího se zahájením prací na odstranění Kupujícím 
oznámených vad Zboží (včetně vad dle odst. VII.10 této smlouvy) je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny včetně 
DPH za každý případ a za každý i započatý den prodlení. V případě prodlení 
Prodávajícího s odstraněním Kupujícím oznámených vad Zboží (včetně vad dle odst. 
VII.10 této smlouvy), tj. v případě prodlení s uvedením vadného Zboží zpět do 
bezvadného stavu, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,2% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý případ a za každý i započatý den 
prodlení. 
 

VIII.3 V případě prodlení Prodávajícího se zahájením prací na odstranění Kupujícím 
oznámených vad nebo nedodělků Montáže je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý případ a za 
každý i započatý den prodlení. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním 
Kupujícím oznámených vad nebo nedodělků Montáže, tj. v případě prodlení s 
uvedením Montáže do bezvadného stavu, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové kupní ceny včetně DPH za každý případ a za 
každý i započatý den prodlení. 
 

VIII.4 Poruší-li některá smluvní strana povinnosti vyplývající z této smlouvy ohledně ochrany 
Důvěrných informací, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
50 000,- Kč (slovy: padesáttisíc korun českých) za každé takové porušení povinnosti. 
 

VIII.5 V případě, že Prodávající bude zpracovávat Osobní údaje v rozporu s odst. X.1 této 
smlouvy, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: 
padesáttisíc korun českých) za každé takové porušení povinnosti. 
 

VIII.6 V případě, že bude Prodávající v prodlení s předáním informací dle odst. IX.5 této 
smlouvy, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: 
jedentisíc korun českých), a to za každý takový případ a za každý i započatý pracovní 
den prodlení. 
 

VIII.7 V případě, že bude Prodávající v prodlení s předáním informací dle odst. X.2 této 
smlouvy, je povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč (slovy: 
jedentisíc korun českých), a to za každý takový případ a za každou i započatou hodinu 
prodlení. 
 

VIII.8 Uplatněná či již uhrazená smluvní pokuta nemá vliv na uplatnění nároku Kupujícího na 
náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém rozsahu, 
tzn. částka smluvní pokuty se do výše náhrady škody nezapočítává. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčena povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývající z této 
smlouvy. 

9 / 34



VIII.9 Kupující se v případě prodlení s úhradou kupní ceny zavazuje uhradit Prodávajícímu 
úroky z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  
 

VIII.10 Splatnost smluvních pokut je 21 dnů od doručení výzvy k jejich uhrazení. 
 

VIII.11 Porušení povinnosti Prodávajícího dodat Zboží řádně a včas nebo povinnosti 
Prodávajícího zahájit práce na odstranění Kupujícím oznámených vad Zboží nebo 
povinnosti Prodávajícího uvést vadné Zboží opět do bezvadného stavu po dobu delší 
než třicet kalendářních dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje 
Kupujícího k odstoupení od smlouvy. 

 

IX. BEZPEČNOST INFORMACÍ 
 

IX.1 Prodávající bere na vědomí, že při plnění této smlouvy má nebo může mít faktický 
přístup k osobním údajům, jejichž správcem nebo zpracovatelem je Kupující (dále jen 
„Osobní údaje“).  
 

IX.2 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této smlouvy: 
a) si mohou vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které budou 

poskytující stranou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“); 
b) mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení, zejména osoby 

jednající z jejich pověření, získat vědomou činností druhé strany nebo i jejím 
opomenutím přístup k Důvěrným informacím druhé strany. 

 
IX.3 Za Důvěrné informace se vždy považují: 

a) veškeré Osobní údaje; 
b) informace, které jako důvěrné smluvní strana výslovně označí; 
c) veškeré informace související se zabezpečením Důvěrných informací; 
d) veškeré informace související s provozem a zabezpečením Zboží, zdravotnických 

prostředků, přístrojů, počítačových programů a dalších systémů zpracovávajících 
Důvěrné informace; a 

e) veškeré informace související s provozem a zabezpečením počítačových sítí a 
informační a komunikační infrastruktury Kupujícího. 

 
IX.4 Smluvní strana, která přijala Důvěrné informace nebo které byly Důvěrné informace 

z jakéhokoli důvodu zpřístupněny, je povinna s odbornou péčí zachovávat jejich 
důvěrnost a k ochraně jejich důvěrnosti vyvíjet alespoň takové úsilí, jako by se jednalo 
o její vlastní důvěrné informace.  
 

IX.5 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich Důvěrné informace nezpřístupní třetí 
osobě, nezveřejní ani je neužije v rozporu s účelem této smlouvy, a to ani pro svůj 
vlastní prospěch. Za třetí osoby podle věty první se nepovažují zaměstnanci 
Kupujícího. Za třetí osoby podle věty první se nepovažují ani osoby, které jsou 
Prodávajícím pověřeny k poskytování plnění dle této smlouvy. Prodávající je však 
povinen tyto osoby zavázat k mlčenlivosti, zajišťování bezpečnosti informací a ochraně 
osobních údajů ve stejném rozsahu a za stejných podmínek, jako je k tomu sám 
zavázán podle této smlouvy. Prodávající je na písemnou výzvu Kupujícího povinen 
Kupujícímu písemně prokázat existenci právního vztahu se třetí osobou splňujícího 
podmínky věty předchozí, a to do 10 pracovních dnů od doručení takové písemné 
výzvy. 

 
IX.6 Smluvní strany se zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně podílejí 

nebo budou podílet na plnění této smlouvy, o povinnosti zachovávat mlčenlivost a 
chránit Důvěrné informace podle této smlouvy a právních předpisů.  
 

10 / 34



IX.7 Prodávající je povinen při poskytování plnění dle této smlouvy dodržovat zásady 
bezpečnosti informací a dat včetně osobních údajů, jakož i zásady ochrany osobních 
údajů stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. dubna 
2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů), včetně adaptačních právních předpisů tohoto nařízení (dále 
souhrnně jen „GDPR“), přičemž bezpečností informací se rozumí zajišťování 
důvěrnosti, integrity a dostupnosti informací. 
 

IX.8 V případě, že se strana této smlouvy dozvěděla, že došlo k narušení bezpečnosti 
Důvěrných informací druhé strany nebo je bezpečnost Důvěrných informací druhé 
strany vážně ohrožena, je povinna o takové skutečnosti druhou stranu bez zbytečného 
odkladu písemně uvědomit a přijmout veškerá smysluplná opatření na ochranu 
takových Důvěrných informací. 
 

IX.9 Žádným ustanovením této smlouvy nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající 
z právních předpisů, zejména ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

X. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ A KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST 
 

X.1 Prodávající se v souvislosti s povinnostmi Kupujícího, které vyplývají z GDPR, 
zavazuje zpracovávat Osobní údaje výhradně na základě pokynů Kupujícího a 
výhradně za účelem plnění povinností vyplývajících z této smlouvy.  
 

X.2 V případě výskytu události s dopadem na bezpečnost Osobních údajů je Prodávající 
povinen předat Kupujícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 12 hodin od 
okamžiku, kdy Prodávající takovou událost při poskytování plnění dle této smlouvy měl 
nebo mohl zjistit, veškeré Prodávajícímu dostupné informace o takové bezpečnostní 
události. 
 

X.3 Prodávající je v souvislosti s jeho povinnostmi dle této smluv povinen poskytovat 
Kupujícímu součinnost k zavádění, provádění, revidování a aktualizaci technických a 
organizačních opatření stanovených Kupujícím za účelem souladu zpracovávání 
Osobních údajů s GDPR. Jestliže vznikne v souvislosti s povinnostmi podle tohoto 
odstavce potřeba uzavřít dodatek k této smlouvě nebo zvláštní smlouvu, zavazuje se 
Prodávající poskytnout Kupujícímu veškerou součinnost nezbytnou k formulaci obsahu 
takového dodatku, resp. smlouvy, a k uzavření takového dodatku, resp. smlouvy 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), a dalšími právními předpisy. 
 

X.4 Prodávající bere na vědomí, že Kupující je provozovatelem základní služby podle ZKB 
a že Důvěrné informace mohou souviset s provozováním základní služby a Zboží 
může být Kupujícím s ohledem na jeho účel posouzeno jako systém dle § 28 vyhlášky 
č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti. Jestliže ve vztahu k plněním podle této 
smlouvy vznikne v souvislosti se zaváděním nebo aktualizací systému řízení 
bezpečnosti informací nebo v souvislosti se zaváděním, prováděním nebo aktualizací 
bezpečnostních opatření podle ZKB a jeho prováděcích předpisů potřeba uzavřít 
dodatek k této smlouvě nebo zvláštní smlouvu, zavazuje se Prodávající poskytnout 
Kupujícímu veškerou součinnost nezbytnou k formulaci obsahu takového dodatku, 
resp. smlouvy. Prodávající se pro tento případ rovněž zavazuje poskytnout součinnost 
směřující k uzavření takového dodatku, resp. smlouvy v souladu se ZZVZ a dalšími 
předpisy, resp. ke své účasti v příslušném zadávacím řízení zahájeném Kupujícím. 
 

11 / 34



X.5 Pokud Prodávající poruší svou povinnost podle tohoto čl. X smlouvy, nahradí 
Kupujícímu újmu způsobenou tímto porušením povinnosti Kupujícímu a újmu 
způsobenou tímto porušením povinnosti třetím osobám, pokud za ni Kupující odpovídá. 
Pokud bude Kupujícímu v důsledku tohoto porušení povinnosti uložena jakákoli 
sankce, nahradí ji Prodávající Kupujícímu v plné výši. 

 

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

XI.1 Prodávající s ohledem na povinnosti Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“), souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se 
závazkového vztahu založeného mezi Prodávajícím a Kupujícím touto smlouvou, 
zejména vlastního obsahu této smlouvy. Zveřejnění provede Kupující. Ustanovení 
občanského zákoníku o obchodním tajemství se nepoužijí.  
 

XI.2 Osoba podepisující tuto smlouvu jménem Prodávajícího prohlašuje, že podle stanov 
společnosti, společenské smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu je 
oprávněna smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
 

XI.3 Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona  
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, 
přičemž jeho hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku; na 
jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči 
němu není vedeno insolvenční řízení. 
 

XI.4 Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 
Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a 
ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu 
rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

XI.5 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést 
pouze písemnou formou. 
 

XI.6 Ve věcech touto smlouvou neupravených se tato smlouva řídí platnými právními 
předpisy ČR, zejména ustanoveními § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. 
 

XI.7 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, přičemž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Případně je tato smlouva vyhotovena 
elektronicky a podepsána uznávaným elektronickým podpisem.  
 

XI.8 Tato smlouva je platná dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona o 
registru smluv. V případě, že potvrzení o zveřejnění nezašle Prodávajícímu přímo 
Registr smluv do datové schránky Prodávajícího, zašle toto potvrzení Prodávajícímu 
Kupující bez zbytečného odkladu po jeho obdržení od registru smluv. 
 
 
 

12 / 34



XI.9 Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
- Příloha č. 1 – Specifikace Řešení a Služeb; 
- Příloha č. 2 – Požadavky z oblasti informačních a komunikačních technologií. 

 
XI.10 Smluvní strany prohlašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému 

zcela rozumí a plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli 
 
 
 

V Brně dne  V Brně dne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

MERCI, s.r.o. 

RNDr. Libor Reichstädter, CSc., 

jednatel 

 Fakultní nemocnice Brno 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 

ředitel 
 
 

13 / 34

1. 9. 2022 7. 9. 2022



PŘÍLOHA Č. 1 

 

Detailní specifikace Zboží 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 / 34

‘ Efl1‘|Q1% DGN-HIIIHDIIZ 1 ‘LII kl

UQUQIOHERCIN-plod\ov6.v9ikIpmoovnid0sl:y900uIn.8x23OVIP44(2vn|lfnf).
|vlflo36W.pllprwlpmofl6dlcI]o¢nl:u.dv6dmamlmll\lvI1l:lh6pounni-
spo:l1llho|1:onlil'\ipon.rvn6.buzpob'|usi1|sklu

2 ilk! 8

knlflaoopmd\gahhMERClN-avfldflul-mzilanlfflldjedlwouusdcplejempro
crumuilllovfldhlokmspmolwukuiuflruimmlhnlmlokuvmumu-typflibu
tnl:clol.okrra[vb|u\6ala|rnu.l:nntrulaolu1|nud500)

’ Ilfllliflilllfii 1500100 ‘LU! RI

DashpmmI|ld|gaddal£RClN1500.iInkIlvyankdd:9(MAXTr0uplLfl.30nm+
polyprupylonovivanflu

,0 20000111000001: um no
mum plndlglflnl MERCL s'runenA vow;

H 21331850101396 LN! kl
V7vivavocI|1I, PP

is ZD@lll1‘l‘I'IO@‘l LB90.0B0.MO.S Sihflllfl LNG ll

SkPld\b0zp0¢I\06h\lr|lhoIlmri|'\y.nlzl:t.!yp90. 1 vfilzd.lwrrlInokpt. 50m|'||.l-inotnoil
123.3l:g.

__-V-._,,.-.||--.H.-.,,,._mv-n1-M..-_..,>—vr|--.11.-my--_.r,.-.1,.-.|,-._.,-._-N-,-.-7.1-.11---.>,--,,._.,,,._.,,-,---H--"|..-._,,‘._“--._..,.—|| |¢-n11-_-1"—-fly-—v-7| ..-,<<_.,..,_.-,._-..|,.-.<.-._--".-

" jififlflifl-| GEISZOUZO 1% ll

SkMkambmyakynMypolymopylnwi.buvmu$uu-Zvipawfimlypmpyluwvt
mny.l:o|nlnoknanlpoion{od!fl1u-p|.50|rrn.HInoI1ocl24kg.

1' ZOOODTOONOU1 NIDJQSOIO 1% nn

Fiaxlblnlhadcapmlaboralnmlpoudll. pniIn6r250mm-pmprnpolorrldlgesbfo.
odahoviho dlu. 5 vylhflnlm vzducholachniky

1, 2DM01’00@@l 1@l75lO CID I

FhxlbhIhado|probbombmipm¢ll.ptim6r75nw\-PNP'°9°|9"l0kflfikypoddgastofl. bozpotnodnl aldlnl. s vyoamm vzduchollchnlky

u 1.1 ll

VZT T-kui DN 75-75

-.._.",._.‘.._.................... ........_.-<._..--,,,,,,_-...._. ........... ..__,.,___ .............._..,_-........................-_...._ .............._-....... ._.-._.,_.-.,.._-.,..-.........................--.‘..___

IDOOOTDOUOOOU 1-W9 ll20

T-lunptmov9sgrm1b¢:\iklapkou.PI0P0l0flihadic{uodbot1<ou}



1/3

Cenová nabídka:

Číslo zakázky:

Strana:

22O1NN00095/1

20ZA0101219

Kollárova 18

709 00

MERCI Ostrava

Thámova 4

301 95

MERCI Plzeň

Průhonická 127

251 01

MERCI Praha

Zolova 8

400 07

MERCI Ústí n./L.

OSTRAVA PLZEŇ ČESTLICE ÚSTÍ NAD LABEM

Oblastní
kanceláře:

Fakturační adresa: Dodací adresa:

Vaši nabídku zpracovává:

Kontakt

Číslo poptávky odběratele:

Datum tisku:

20PN00459

CZ65269705

Černopolní 9

Brno625 00

Fakultní nemocnice Brno
Interní hematoonkologická klinika

DIČ:

65269705

CZ65269705

Fakultní nemocnice Brno

Jihlavská 340/20

Brno-Bohunice625 00

IČ:

DIČ:

IČ 46966447

DIČ CZ46966447

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně v oddíle C., vložce 6817, 27.07.1992

Hviezdoslavova 1192/55b, 627 00 Brno-Slatina

Platnost do: 30.09.2022

tel.:

MERCI, s.r.o.

01.09.2022

Vytvořeno: 23.05.2022

Odpovědný obchodník:

:  Kontakt

: 

   Děkujeme za vaši poptávku a dovolujeme si nabídnout následující položky:

Název zařazeníPozice

Objednací číslo

    Název položky Množství Základní
cena/MJ

Sazba
DPH

Celkem bez
          DPHč.ř.

RozměrTyp Cena/MJMJ

  Digestoř laboratorní MERCI N 1500 celkový rozměr: 1500x930/2500

1,0001500x930/2500 171 650,002D200110200002 DIG N-1500/900 M2 102 990,0021ks 102 990,00
1

-40,00 %Digestoř MERCI N - plechová, výška pracovní desky 900 mm, 8x 230 V / IP 44 (2 vnitřní),
světlo 36 W, příprava pro ovládací jednotku, dvě okna manuálně vertikálně posuvná -
spodní i horizontálně posuvné, bezpečnostní sklo

1,000 28 215,002D000300000006S 16 929,0021ks 16 929,00
2

-40,00 %Instalace pro digestoře MERCI N - ovládání - rozšířená řídící jednotka s displejem pro
manuální ovládání okna s jednotkou kontinuálního měření průtoku vzduchu - typ B1 bez
funkcí el. okna (včetně alarmu, kontrola okna nad 500)

1,0001500x0/0 8 130,002D200320200005 4 878,0021ks 4 878,00
9

-40,00 %Deska pracovní digestoře MERCI N 1500, laminát vysokotlaký (MAX, Trespa), tl. 30 mm +
polypropylenová vanička

1,000 1 950,002D000111000001S 1 170,0021ks 1 170,00
10

-40,00 %Instalace pro digestoř MERCI, STUDENÁ VODA

1,000 272,80Z1331850191395 163,6821ks 163,68
14

-40,00 %Vývěva vodní, PP

1,000593x574/600 34 344,002D000631110001 UB90.060.059.S 20 606,4021ks 20 606,40
15

-40,00 %Skříň bezpečnostní na hořlaviny, nízká, typ 90, 1 výjezd, komínek pr. 50 mm. Hmotnost
123,3 kg.

S ohledem na probíhající pandemii COVID-19 kupující a prodávající sjednávají, že uvedená dodací lhůta je pouze orientační. Proto případné nedodržení dodací lhůty z důvodů spočívajících v pandemii COVID-19 a na ní navazujících opatření včetně
případné karantény či onemocnění zaměstnanců a neschopnosti dodat předmět dodávky ze strany dodavatelů prodávajícího ze stejných důvodů, není porušením povinnosti prodávajícího (prodlením s dodáním předmětu dodávky). Vzhledem k tomu při
nedodržení dodací lhůty z důvodů uvedených v předchozí větě kupujícímu nevzniknou (nemohou vzniknout) vůči prodávajícímu žádné nároky či práva včetně práva na úhradu smluvní pokuty.

Iaboratof jak ma?! bjrt

can 3(@unuTv
l 

llIC‘El'..I.Z'I



2/3

Cenová nabídka:

Číslo zakázky:

Strana:

22O1NN00095/1

20ZA0101219

Kollárova 18

709 00

MERCI Ostrava

Thámova 4

301 95

MERCI Plzeň

Průhonická 127

251 01

MERCI Praha

Zolova 8

400 07

MERCI Ústí n./L.

OSTRAVA PLZEŇ ČESTLICE ÚSTÍ NAD LABEM

Oblastní
kanceláře:

Název zařazeníPozice

Objednací číslo

    Název položky Množství Základní
cena/MJ

Sazba
DPH

Celkem bez
          DPHč.ř.

RozměrTyp Cena/MJMJ

1,000600x520/720 35 451,002D000632210001 21 270,6021ks 21 270,60
17

-40,00 %Skříňka na louhy a kyseliny polypropylenová, bez ventilátoru - 2 výjezdné polypropylenové
vany, komínek na napojení odtahu - pr. 50 mm. Hmotnost 24 kg.

1,0001000x250/0 1 980,002D000700000001 1 188,0021m 1 188,00
18

-40,00 %Flexibilní hadice pro laboratorní použití, průměr 250 mm - pro propojení digestoře,
odtahového dílu, ... s vyústěním vzduchotechniky

6,0001000x75/0 1 040,002D000700000004 624,0021m 3 744,00
19

-40,00 %Flexibilní hadice pro laboratorní použití, průměr 75 mm - pro propojení skříňky pod
digestoří, bezpečnostní skříně, ... s vyústěním vzduchotechniky

1,000 60,00 36,0021ks 36,00
24

-40,00 %VZT T-kus DN 75/75

1,000 1 560,002D000700000009 936,0021ks 936,00
20

-40,00 %T-kus plastový s gravitační klapkou, propojení hadic (s odbočkou)

173 911,68Součet za:   Digestoř laboratorní MERCI N 1500 Cena celkem s DPH:Kč Kč210 433,13Cena celkem bez DPH:

  Služby

1,000 15 500,00SL203999910001 15 500,0021ks 15 500,00
21

Montáž

- drobný montážní materiál a sifon
- anemometr - kontrolní měření průtoku vzduchu digestoří v rovině bezpečnostního okna
(nevalidované)

1,000 0,00SL203999920003 0,0021ks 0,00
22

Doprava NAB

Brno - zdarma

1,000 65 312,00 65 312,0021- 65 312,00
25

Pozáruční servis (8 let)

1,000 1 150,00SL203999990002 1 150,0021ks 1 150,00
23

Revize elektro

81 962,00Součet za:   Služby Cena celkem s DPH:Kč Kč99 174,02Cena celkem bez DPH:

255 873,68

53 733,47

309 607,15

Kč

Celkový součet za celou sestavu

                                                       Celkem bez DPH:

                                                       DPH:

                                                       Celkem včetně DPH:

Kč

Kč

MERCI I \
Iaboratofjak ma bjrt I 1

can 3(@flAl|TY
ILIIEIII
f 
Izfil



3/3

Cenová nabídka:

Číslo zakázky:

Strana:

22O1NN00095/1

20ZA0101219

Kollárova 18

709 00

MERCI Ostrava

Thámova 4

301 95

MERCI Plzeň

Průhonická 127

251 01

MERCI Praha

Zolova 8

400 07

MERCI Ústí n./L.

OSTRAVA PLZEŇ ČESTLICE ÚSTÍ NAD LABEM

Oblastní
kanceláře:

Doplňující informace:

POZOR: Sazba DPH bude řešena při fakturaci!

Barevné provedení: standardní dle vzorníku MERCI - je potřeba upřesnit při objednání

  Korpus - Lamino: 112 PE šedá
  Korpus - Hrany: HU 17112 PE šedá
  Dveře + Čela Spodní - Lamino: 112 PE šedá
  Dveře + Čela Spodní - Hrany: HU 17112 PE šedá

  Digestoře (plechy) - Korpus:  RAL 7035 šedá
  Digestoře (plechy) - Doplňky:  RAL 7035 šedá

Poznámka:
Zámky nejsou zahrnuty v ceně nabídky.
Standardně je laboratorní nábytek na výškově stavitelných plastových nožkách (100 mm) nebo na pevném soklu z vodovzdorné překližky potažené laminátem
(100 mm).
Bude-li nábytek objednán v jiném, než standardním barevném provedení, upravíme cenu dle následné dohody.

Nábytek MERCI má vydaný certifikát o shodě s normami ČSN EN 13150, ČSN 910001, ČSN 910100, ČSN EN 14727, ČSN EN 527-2.
Na digestoř MERCI je vydaný certifikát o shodě s normami ČSN EN 14175, ČSN EN ISO 12100-2.
Nábytek i digestoře MERCI mají vydaný certifikát CE dle směrnice 2014/30/EU a 2014/35/EU.

Plošné i bodové zatížení pracovních desek (v digestořích) má své limity. Konkrétní hodnoty požadovaného zatížení je nutné konzultovat před objednáním!

Standardně nabízíme propojení digestoře se stávajícím vývodem vzduchotechniky flexibilní hadicí dle požadavku (v nabídce uvedena cena pro 1 metr hadice).
Polypropylenový odtahový díl digestoře je opatřen drážkou s napojenou hadicí a ta zajišťuje odvod kondenzátu do odpadu. 

Pro práci v digestořích, při které dochází k ohřevu agresivních chemikálií (var kyselin) je  nutno digestoř vyložit tenkostěnnými keramickými deskami. Také je
nezbytný nepřetržitý chod ventilátoru digestoře.

Skříně na louhy a kyseliny a bezpečnostní musí mít zaručeny neustálý odtah 24 hodin denně. Pokud toto nebude zajištěno u bezpečnostních skříní na hořlaviny,
je nutné okolí skříně do vzdálenosti 2,5 m a min. výšky 0,5 m nad podlahou klasifikovat jako zónu 2 a je ji třeba viditelně označit dle předpisu.

Termín dodání 18 až 20 týdnů od potvrzení objednávky (termín dodání může být kratší dle aktuální vytíženosti výrobní kapacity).
Záruční a pozáruční servis zajištěn.
Záruční doba: 24 měsíců.

DPH bude účtováno dle platných předpisů v den zdanitelného plnění objednávky.
Na objednávce, která se váže k této cenové nabídce, vždy uveďte číslo nabídky, abychom mohli dodržet nabídnuté podmínky.
Objednávka se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti MERCI, s.r.o. – viz. www.merci.cz .

                                                                                                  Zůstáváme s pozdravem a těšíme se na budoucí spolupráci

MERCI I \
Iaboratofjak ma‘! bjrt I 1

cm 3(@u:u|w
l-_‘ll:EEI.1I

l-JIEE



 

    

  

Způsob orientace v  POPISU STANDARDŮ  
 
Název standardu Číslo standardu  

A 
 

 

B 
 

  

Rozměry:  šířka x hloubka x výška  š x h x v mm 

 
Popis: C 
 
Vyobrazení: obrázek  
 
Legenda: 

 
Číslo standardu - číslo pod kterým je uvedena podpoložka ve „Specifikaci položek“ 
 

 

 
Název položky/podpoložky 
 

 

 
Popis - detailní specifikace požadovaných parametrů položky/podpoložky 
 

 

Rozměry: 
 
Šířka - celkový šířkový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Hloubka - celkový hloubkový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Výška - celkový výškový rozměr položky/podpoložky 
 

 

 
Schematické informativní vyobrazení provedení položky/podpoložky 
 

 
 
Popis standardů nespecifikuje pravou nebo levou variantu dveří u nábytku. 
 
 
 
 

A 

B 

C 

š 

h 

v 

obrázek 

18 / 34



 

    

  

 
   

1 
 

 

Digestoř laboratorní 
 

  

Rozměry: šířka x hloubka x výška  1500x 930 x 2500 mm 
 

Popis: 
 

Vnitřní rozměry pracovního prostoru: šířka 1370, hloubka 810, výška 1280 mm. Výška pracovní 
plochy 900 mm nad podlahou. Plášť digestoře z ocelových plechů o minimální síle min. 1,0 mm, 
povrchová úprava provedena elektrostaticky naneseným epoxidovým vypalovacím lakem. 
Vícevrstvé konstrukce brání přenosu tepla. Přední bezpečnostní okno dělené, teleskopické 
dvoudílné manuálně výsuvné v rámu vertikálně, okna zasklena dvoudílným bezpečnostním 
lepeným sklem u spodního okna posuvným v rámu i horizontálně. Maximální výška digestoře 
s otevřeným oknem bude být 2500 mm - okno nevyčnívá z korpusu digestoře. 
 
Boční levý sloupek digestoře slouží pro rozvod vnitřních elektrických zásuvek 230V s ochrannými 
krytkami zabraňujícími vniku vlhkosti a znečištění s minimálním krytím IP 44. Při osazení 
digestoře vnitřním kyselinovzdorným vyložením budou vnitřní zásuvky zaslepeny. 
Boční pravý sloup digestoře slouží ve střední části pro rozvod kapalných a plynných médií a k 
osazení kazetami pro montáž až 6 kusů ovladačů ventilů pro ovládání přívodu vod a plynů. 
Panel 6 elektrických zásuvek umístěn na pravém sloupu digestoře ve spodní části pod úrovní 
pracovní desky pro snadné zapojení přístrojů společně s kazetou s centrálním jistícím prvkem. 
Vrchní část pravého sloupu slouží k umístění elektronického ovládaní a řídících jednotek. Vnitřní 
rozvody elektřiny jsou odděleny od rozvodů zemního plynu a kapalných médií. 
Vývod elektřiny ukončen kazetou s panelem 6 elektrických zásuvek 230V s ochrannými krytkami 
zabraňujícími vniku vlhkosti a znečištění s minimálním krytím IP 44. Digestoř je možno 
dodatečně osadit zásuvkou na 400V.  
 
Ovládání všech funkcí digestoře umístěno na pravém horním panelu v elektronické řídící a 
ovládací jednotce vybavené dotykovou foliovou klávesnicí pro snadnější ovládání digestoře. 
Ovládací jednotka slouží k ovládání osvětlení, vzduchotechniky, zásuvek, alarmu a jeho součástí 
je také podsvícený display alarmu a kontrolní světla funkcí alarmu. Ovládací jednotky jsou pro 
snadnou a intuitivní obsluhu umístěny ve snadném dosahu a dohledu uživatelů a vybaveny 
piktogramy s různě barevným světelným znázorněním funkcí pro jejich snadný výběr a kontrolu. 
Digestoř řeší možnost propojení digestoře s libovolnou vzduchotechnikou a její řídící jednotkou 
MaR a využít informací z řízení a sledování digestoře k možné regulaci výkonů všech návazných 
součástí vzduchotechniky, jako jsou např. topení, klimatizace, regulace a filtrace přiváděného 
vzduchu, které řídící jednotka digestoře poskytne řídící jednotce vzduchotechniky a MaR.  
Popis funkcí řídících a ovládacích jednotek digestoře: 
 
Typ B 

- ovládání ventilátoru 
- ovládání osvětlení 
- ovládání zásuvek (funkce nemusí být zapojena) 
- ovládání zvukového výstražného signálu nedostatečného průtoku vzduchu digestoří či 

otevření okna nad 500 mm - ALARM 
- světelná a zvuková kontrola nedostatečného průtoku vzduchu - ALARM 
- světelná a zvuková kontrola otevření okna nad 500 mm - ALARM 

 

19 / 34



 

    

  

 
Digestoř je možno osadit bezpečnostním měřením průtoku vzduchu a signalizací ALARM, která 
obsluhu upozorní akustickým a vizuálním signálem nejen při aktuálním průtoku vzduchu mimo 
nastavený, normou požadovaný, interval rychlosti proudění (zejména při nedostatečném), ale 
také ještě při otevření bezpečnostního okna nad povolenou mez. 
V horní části digestoře umístěno zářivkové osvětlení 36W s leštěnou odrazovou plochou s 
ochranným krytem z polykarbonátu.  
 
Digestoř je ve vnitřním prostoru na pravém boku vybavena přípravou na osazení snadno 
přístupnými vývody na vody a plyny. Celkem až 6 kusů vývodů seřazeno do dvou sloupců a 
třech vzájemně posunutých řad, aby nedocházelo k překrývání vývodů. 
Ventily pro vody a plyny jsou v provedení pro laboratorní prostředí v souladu s normou DIN 
12918, plastové protiskluzové hmatníky dle DIN 12920, závity dle ISO 228/1-třída B, barevné 
značení dle EN 13792:2000. Veškeré vnitřní rozvody medií uvnitř korpusu digestoře (ventil, 
olivka, napojovací místo) je provedeno „pevně“ svařováním měděných popř. nerezových 
trubkových rozvodů.  
Osazení konkrétními typy ventilů: samostatný standard 
 
Vnitřní pracovní deska digestoře o rozměrech šířka 1370x840 je uložena na ocelových 
profilových výztuhách a pokud je digestoř osazena ventilem na vodu či odpadem je v pravém 
předním rohu pracovní deska osazena odpadní vaničkou s vyjímatelným sítkem, napojenou na 
odpad sifonem se zápachovou uzávěrou z chemicky odolného plastu.  
Typ konkrétní pracovní desky: samostatný standard 
Pracovní deska je nedílnou součástí digestoře. 
Pracovní deska digestoře splňuje požadavky zvýšené chemické odolnosti ČSN EN 14 411 a mít 
platný certifikát hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 
Pro práci s teplými kyselinami je digestoř osazena vyložením vnitřního prostoru odpovídající 
svou odolností používaným chemikáliím.  
Typ konkrétního vyložení: není vybaveno 
 
Záda digestoře jsou vybavena dostatečným počtem úchytů pro nerezové mříže na aparatury.  
 
Digestoř osazena horním odtahovým dílem z polypropylenu opatřeným odtokovým kanálkem 
pro odvod kondenzátu napojeným na odpad. Průměr pro napojení vzduchotechniky 250 mm. 
Součástí digestoře je propojení digestoře s vyústěním vzduchotechniky chemicky odolnou 
flexibilní hadicí do vzdálenosti 1 m. 
Ventilátor není součástí dodávky digestoře. 
 
Digestoř je možno dovybavit pod pracovní deskou různými druhy skříněk i odtahovaných, a 
zbývající prostor je uzavřen.  
Typ konkrétní skříňky pod pracovní desku digestoře: samostatný standard 
 
Digestoř má certifikát o shodě s požadavky normy EN 14175; certifikát CE dle 
směrnice 73/23/EHS a 89/336/EHS. 

20 / 34



 

    

  

 
 

  

21 / 34

\\K



 

    

  

 
   

9 
 

 

Pracovní deska digestoře – laminát vysokotlaký 
 

  

Rozměry: šířka x hloubka x výška  1370 x 810 x 30 mm 

 
Popis: 

 
Povrch pracovní desky digestoře z vysokotlakého laminátu 4 mm (např.Trespa Toplab) dle ON 
EN 438 nalepené na nosném jádru z konstrukční desky (PDJ – laťovka) zajišťujícím tvarovou 
stálost a zvýšenou nosnost pracovní desky, opatřené na přední hraně nalepenou šedou 
plastovou narážecí hranou se zvýšeným okrajem chránícím obsluhu před potřísněním v případě 
rozlití chemikálií. Teplotní odolnost do 180 °C, chemická a mechanická odolnost. Vysokotlaký 
laminát je na konstrukční desce nalepen trvale plastickým lepidlem. 
V pravém předním rohu je osazena polypropylenovou odpadovou vaničkou –  
295 x 120 / 150 mm s vyjímatelným sítkem, napojenou na odpad sifonem se zápachovou 
uzávěrou z chemicky odolného plastu. 
Pracovní deska je nedílnou součástí digestoře (viz.specifikace položek). 
 
Tato pracovní deska digestoře splňuje požadavky zvýšené chemické odolnosti ČSN EN 14 411 a 
mít platný certifikát hygienické nezávadnosti a certifikát o mechanicko-fyzikálních zkouškách. 
 

  

22 / 34



 

    

  

 

  

10 
 

 

Instalace do digestoře - voda studená 
 

  

   
 
Popis: 
 

Speciální armatura pro digestoře je rozdělena na ovladač (pravý sloupek – vně) a vývod (pravý 
bok uvnitř). Ventil pro vodu je v provedení pro laboratorní prostředí, povrchově chráněn vrstvou 
plastu v odstínu RAL 7035 (mosaz s ochranným povrchem epoxypolyesteru) a vyroben v 
souladu s normou DIN 12918, plastové protiskluzové hmatníky dle DIN 12920, závity dle ISO 
228/1-třída B, barevné značení dle EN 13792:2000. 
Vývod baterie je zakončen olivkou dle normy DIN 12898. 
 
 
  

23 / 34



 

    

  

 

   

14 
 

 

Vývěva vodní 
 

  

   
 
Popis: 
 

Vodní vývěva je vyrobena z polypropylenu. Plní funkci ochrany proti zpětnému vniknutí vody. 
Minimální teplota pro užívání je do -10°C a maximální teplota je do 120°C. Vývěvu lze 
sterilizovat etylén oxidem a chemicky sterilizovat formalínem. Průměr trubice pro připojení vody 
je 11,85 mm. Průměr vakuové trubice je 9 mm. 
 
Ilustrační vyobrazení: 

 
 
 
  

24 / 34



 

    

  

 

Název standardu Číslo standardu  

15 
 

 

Skříňka bezpečnostní na hořlaviny 
 

  

Rozměry: šířka x hloubka x výška  593 x 574 x 600 mm 

 
Popis: 

 
Skříňka splňuje požární odolnost 90 minut. Splňuje požadavky norem EN 14470-1 a EN16121.  
Skříňka je vybavena dvojitým ocelovým pláštěm vyplněným tepelnou silikátovou izolací, která 
v případě požáru zaručuje, že teplota ve vnitřním prostoru nepřesáhne 200°C. Skříňka dále je 
vybavena tavnými pojistkami, které v případě požáru zaručují okamžité uzavření a utěsnění 
prostoru. 
Skříňka je permanentně odtahována, to zaručuje komínek o průměru 50 mm.  
Skříňka obsahuje jeden výjezd se zámkem a indikátorem zamknutí. Barva korpusu i výjezdu je 
šedá RAL 7035. Kapacita výjezdu činí 50 kg/12 l. 
 
Ilustrační vyobrazení: 

 
 

  

25 / 34



 

    

  

 

Název standardu Číslo standardu  

17 
 

 

Skříňka na louhy a kyseliny 
 

  

Rozměry: šířka x hloubka x výška  600 x 520 x 720 
 
Popis: 

 
Skříňka je vyrobena z polypropylenu a obsahuje 2 výsuvné police se záchytnými vanami. 
Nosnost polic je 30 kg. Skříňka nemá ventilátor, a proto je připojena na neustálý odtah. Skříňka 
je vybavena odtahovým komínkem o průměru 50 mm.  
 
  

26 / 34



 

    

  

 
  

20 
 

 

Přechodový díl 
 

  

Rozměry: šířka x hloubka x výška   
 
Popis: 

 
Přechodový díl (T-kus) o průměru 250 mm je vyroben z polypropylenu. Obsahuje gravitační 
klapku a odbočku o průměru 75 mm.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 / 34



 

    

  

  

Převzetí staveniště 
 

  

 
Popis: 
Termín předání staveniště k realizaci zakázky: do 14 týdnů od podpisu smlouvy. 
 

28 / 34



29 / 34

cumMERCI (<~>»~-PV _ , I HVIEZDOSLAVOVA 55b
Iaborator]ak|na byt 627QQBRNQ

DIGESTOF? N 1500/900 - Wvoov z PODLAHY

, 450 200

fin

Q

g‘¢'W

i‘F

50
/-L- T

¢$s 0

liév
W’ 4’-

1500

pildorys

LEG EN DA:
0 - odpad
S - studené voda
Ed - pfipojeni elektro - vyvod volnym kabelem

E230V 1x2,5 - pfipojeni elektro 230V zésuvky - vyvod volnym kabelem
E230V 1x1,5 - pfipojeni elektro 230V svétlo - vyvod volnym kabelem

Ventilétor se zapiné uiivatelskym spinaéem na zdi - neni nutny Zédny signél z digestofe

WVODY JSOU UKON(§ENY 100mm N.P. 1/2" KULOWM VENTILEM



 

 

Hviezdoslavova 55 b 

627 00 BRNO 

 

NAPOJOVACÍ MÍSTA - LEGENDA  
 
DIGESTOŘ: typ MERCI N – vývody z podlahy 

ZTI  
O - odpad HT-PP DN 50, ukončení ve výšce 0,05 m n.p – vývod z podlahy 
                                                           
S - přívod studené vody ukončený příslušným kulovým ventilem, 1/2“ 

- ukončení ve výšce 0,10 m n.p. – vývod z podlahy 

Elektro  
E d  
Pro digestoř 3Cx2,5 jistič 16A – napojení zásuvek v digestoři 
 3Cx1,5 jistič 10A – napojení světla v digestoři 
 5Cx2,5 – ovládání ventilátoru (závisí na MaR či VZT) 

             - zapnuto/vypnuto 
             - zavření okna digestoře a převedení výkonu do úsporného režimu "STANDBY" 
Ventilátor se zapíná uživatelským spínačem na zdi - není nutný žádný signál z digestoře. Spínač 
na stěně není součástí dodávky digestoře. 
 

 CY 4 ZŽ - uzemnění 
  
 Vývod z podlahy, délka 3m. Jištění zásuvkových okruhů 16A a světelných okruhů 10A. 
  
 Volné vývody pro napojení pevného zařízení musí být samostatně jištěny a chráněny proudovým 

chráničem – dodávka stavby. 
  

VZT  
Pr - d Průraz pro odtah digestoře- min. vnitřní průměr 250 mm 

Hrdlo digestoře průměr 250 mm. 
 Výška hrdla digestoře 2 500 mm. 
 Průraz lze umístit přímo do stropu nad digestoř dle schéma napojení (průraz) nebo na zeď za digestoř, 

minimální výška 2 850 mm na osu VZT 
  

Pr – d1 Průraz pro odtahovanou skříňku-vnitřní průměr 75 mm – roura odvětrání  
  

 
 

30 / 34

@_v1ERcI
bbbbb of jak mé byt



31 / 34

BERTMERCI "@»~"P-I HVIEZDOSLAVOVA 55b
boratof'ak mé b't 62799 BRNQIa 1 y

DIGESTOF? N 1500/900 - Wvoov ZE z0|
prostup skrz konstrukci Q75 mm (kov, plast)

prostup skrz konstrukci Q250 mm (kov, plast) pro odvétréni podskfifiky
pro odvétréni digestofe

QJ

/

5*O¢

Ed$

I llév

2450korpus 2500hrd0

\\ ‘F

LEGEN DA
O - odpad
S - studené voda
Ed - pfipojeni elektro - vyvod volnym kabelem

E230V 1x2,5 - pfipojeni elektro 230V zésuvky - vyvod volnym kabelem
E230V 1x1,5 - pfipojeni elektro 230V svétlo - vyvod volnym kabelem

v. . I 1 I I II I 1. . Q Q-ll - - p an - 4; pp -1 pan.-- - v vv w'IiI v ovv "'vi -v v vv

1500

I 450 Fol, 200 i501

' W’ 4‘
nérys

Ventilétor se zapiné uiivatelskym spfnaéem na zdi - nen|' nutny iédny signél z digestofe

VYVODY JSOU VYVEDENY ZE ZDI A UKONCENY 1/2" KULOVYM VENTILEM.



 

 

Hviezdoslavova 55 b 

627 00 BRNO 

 

NAPOJOVACÍ MÍSTA - LEGENDA  
 
DIGESTOŘ: typ MERCI N – vývody ze zdi 

ZTI  
O - odpad  HT-PP DN 50,  ukončení ve výšce 0,25 m n.p – vývod ze zdi 
                                                           
S - přívod studené vody ukončený příslušným kulovým ventilem, 1/2“ 

- ukončení ve výšce 0,35 m n.p. – vývod ze zdi 
  

Elektro  
E d  
Pro digestoř 3Cx2,5 jistič 16A – napojení zásuvek v digestoři 
 3Cx1,5 jistič 10A – napojení světla v digestoři 
 5Cx2,5 – ovládání ventilátoru (závisí na MaR či VZT) 

             - zapnuto/vypnuto 
             - zavření okna digestoře a převedení výkonu do úsporného režimu "STANDBY" 
Ventilátor se zapíná uživatelským spínačem na zdi - není nutný žádný signál z digestoře. Spínač 
na stěně není součástí dodávky digestoře. 
 

 CY 4 ZŽ - uzemnění 
  
 Vývod ve výšce 0,10 m n.p. – vývod ze zdi, délka 3m. Jištění zásuvkových okruhů 16A a světelných 

okruhů 10A. 
  
 Volné vývody pro napojení pevného zařízení musí být samostatně jištěny a chráněny proudovým 

chráničem – dodávka stavby. 
  

VZT  
Pr - d Průraz pro odtah digestoře- min.vnitřní průměr 250 mm 

Hrdlo digestoře průměr 250 mm. 
 Výška hrdla digestoře 2 500 mm. 
 Průraz lze umístit přímo do stropu nad digestoř dle schéma napojení (průraz) nebo na zeď za digestoř, 

minimální výška 2 850 mm na osu VZT 
  

  
Pr – d1 Průraz pro odtahovanou skříňku-vnitřní průměr 75 mm – roura odvětrání  
  

 
 

32 / 34

@_v1ERcI
bbbbb of jak mé byt



33 / 34

°r»

IEEIITMERCI “@»~wP
Iaboratofjak mé byt

HVIEZDOSLAVOVA 55b
627 00 BRNO

DIGESTOF2 N 1500/900 - PRURAZ PRO ODTAH - sKFziNKA POD DIGESTOFU

prostup skrz konstrukci - pro skfifiky pod digestofi s odtahem
vyvod VZT - JZ 75 mm - (kov, plech) 50

750

<z>@6°
prostup rlkrz konstrukci
o (2)250 m (kov, plast)

I ~ K
O
CD

1’ / (O
L" /\Q ®

O
("J
®

liév

1500~1800~21OO

jarfiraz pro odtah lze umistit:
1 . pfimo do stropu nad digestor (viz. vykres)

W Ir‘

pfidorys

2 . na zed’ za digestoF- min. v§I§ka 2850 mm (na osu VZT)

- v3’/éka otevfeni okna digestore 2450 mm
- vyéka korpusu digestofe = 2450 mm
- vyéka hrdla pro VZT digestore = 2500 mm



PŘÍLOHA Č. 2 

  
Požadavky z oblasti informačních a komunikačních technologií  

  
Požadované zboží nesmí být připojeno k datové síti zadavatele. 
 

34 / 34




